MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

EDITAL Nº 33, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021EDITAL Nº 33, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021

Torna público o presente Edital, que apresenta os resultados
parciais das eleições para os seguintes cargos: coordenador(a) e
vice-coordenador(a) do centro interdisciplinar de Letras e Artes
(CILA) e; coordenador(a) e vice-coordenador(a) do Programa de
Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos La no-Americanos
(PPG-IELA).

A COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA – CEL/ILAACHA COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA – CEL/ILAACH, instituída e nomeada pela Portaria nº
208/2020/GR, de 1º de julho de 2020, publicada no boletim de serviço n⁰ 55, de 1º de julho de 2020, reconduzida pela Portaria nº 01/2021/CONSUNIACH,
publicada no Boletim de Serviço nº 38, de 14 de maio de 2021, torna público o presente Edital, que apresenta os resultados parciais das eleições para os
seguintes cargos: coordenador(a) e vice-coordenador(a) do centro interdisciplinar de Letras e Artes (CILA) e; coordenador(a) e vice-coordenador(a) do
Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos (PPG-IELA).

1 DOS CARGOS E VOTOS1 DOS CARGOS E VOTOS

1.1 Coordenador(a) e vice-coordenador(a) do CILA - referente ao Edital nº 27/2021/CEL/ILAACH, de 17 de novembro de 2021:

CHAPA Nº 1

Coordenador(a): LARISSA PAULA TIRLONI

Vice-Coordenador(a): JULIANE CRISTINA LARSEN

CategoriaCategoria Votos válidosVotos válidos

Docente 27

Discente 17

TAE 6

Total de votos da chapa 50

Média ponderada por grupo de eleitores 22,350

CHAPA Nº 1

Coordenador(a): MIRIAM CRISTIANY GARCIA ROSA

Vice-Coordenador(a): CARLOS HENRIQUE LOPES DE ALMEIDA

CategoriaCategoria Votos válidosVotos válidos

Docente 22

Discente 38

TAE 3

Total de votos da chapa 63

Média ponderada por grupo de eleitores 21,550

1.2 Coordenador(a) e vice-coordenador(a) do PPGIELA - referente ao Edital nº 28/2021/CEL/ILAACH), de 17 de novembro de 2021:

CHAPA Nº 1

Coordenador(a): DIANA ARAUJO PEREIRA

Vice-Coordenador(a): LAURA FORTES

CategoriaCategoria Votos válidosVotos válidos

Docente 9

Discente 2

TAE 1

Total de votos da chapa 12

Média ponderada por grupo de eleitores 6,750

JULIANA FATIMA SERRAGLIO PASINI

Edital nº 33/2021/Consuniach, com publicação no Boletim de Serviço nº 152, de 20 de Dezembro de 2021.